Quod audiens vir dei: sicut
semper rebus in arto positus mirabi-
lem solebat auctoritate ostendere.
dixit. **Quid?** Monachus meus
in infernum descendet? **Absit.** Si tu
fidem non habes: per virtutem obe-
dientie scripto tibi: vade con-
tinua fide mea. **O** pueri precium:
o uere sapientie medicum gratia: per
unctionem gratie docente se de omnibus
qualiter firmiter temptacionibus
mederi debet. **N**on dicit fuge
heretice. vade dampnate. recede
pudice: sed confidenter dicit. vade
continua fide mea. credens in-
dubitantem puulum filium suum que
sacri desiderii uulua parturie-
bat. donec christus in eo formaretur:
sicut nequaquam a visceribus car-
natis sue. sic nec a fundamento
fidei sue alienum existeret. **C**onstrictus
itaque uirtute obedientie monachus
penitus sine fide ut sibi uide-
bat ad altare accessit: communi-
cavit: et per uirtutem obedientie sanctus
pater suum confestim illuminatus
fide sacramentorum recepit: quod etiam
reuerentem usque in diem mortis sue
conseruauit. **De domino meynardo**
quodam abbate de moris qui in terra
qua beatissimus pater solus orabat. uidit
crucem cum suo crucifixo super pau-
mentum positam coram illo et sepatibus
brachijs a cornibus crucis eundem dei
familiam amplecti atque aspergere sibi. Super

Dominus meynardus un-
quodam abbas de moris.
quod est monasterium vicinum
clareualli vir religiosus. mira-
bile quodam rem quasi de alio
retulit familiaribus suis: quam tamen
sibi met euenisse putamus: ita
dicens. **F**ocus est michi monachus
qui beatum bernardum abbatem aliqu-

reperit in ecclesia solu orante. **Q**uod
cum prostratus esset ante altare:
apparebat ei ibidem quodam cruci-
fixo cum suo crucifixo super pau-
mentum positam coram illo: quam ipse
vir beatissimus deuotissime
adorabat ac deosculabatur. **P**or-
ro ipsa maiestas sepatibus brachijs
a cornibus crucis: uidebat e-
undem dei famulum amplecti atque
sibi aspergere. **Q**uod dum monachus
ille aliquid diu cerneret: per nimiam
admirationem stupidus habebatur: et
quasi extra se erat. **T**andem uero
metuens ne precium sanctum offen-
deret: si eum ueluti secretorum suorum
exploratore ita sibi de primo
inimere conspiceret: sileuere abcessit.
intelligens tamen ac sciens
de illo homine sancto. quod uere super
hominem esset tota ipsius oratio
atque consilio. **Ad preteritum ciuicam**
morbo caduco laboranti et coram
se in itinere subito conuenienti precibus
a domino obtinuit ne passio illa

Capitulum apphendet ipsius m-
rit aliqui patres sancti ad uin-
uiscitandum fratres suos:
metuentes in agro. **S**ed quoniam in fir-
mitis erat. et pedes terre non po-
teat: preterit in asello. **P**orro
monachus quidam cum eo tunc
ambulans atque asinum trahens:
cum ab olim patet caducum mor-
bum. subito coram eo in ipso itinere
corruit: et cepit ab eadem epi-
leucia grauius torqueri. **Q**uo
uiso: uir sanctus condoluit ei uerum
et deprecatus est dominum pro eo: ut pas-
sio illa non apprehenderet amplius
ipsius. **I**gitur ex eodem tempore usque
in diem mortis sue per uiginti et
eo amplius annos quibus pergeat
suppurat: datum est ei quod antea

679 de
omni uirtute
scilicet boni in ore

nō habebat: quodq; cetis epiken-
 tias uir aliqui attingit. Quociens
 em̄ ex eodē morbo eadē debebat:
 passionē ipam p aliquitū tps
 spaciū p̄sentiebat: ita ut oportu-
 tate posset lecto decumbē. et
 repentini casus elezione iugiter
 p̄uenē. **Et quidē sc̄us pat̄**
 qui hoc ei inuig a dño ipe-
 trauit: credim⁹ q; p̄fectā ei
 sanitate obtine' potuisset: si
 hoc et saluti die ipius expe-
 die agnouisset. **De quo mō**
 hō ille grauis morbo ad p̄-
 taudū et duri admodū cordis
 eadē: cui saluando et uirga
 correctionis et bacula consolacōis
 semp̄ necia uidebant: cōtes-
 sū ei misericordit̄ ut subitanei
 cas⁹ piculū p̄sciendo iugiter
 declinaret: et salutiferi morbi
 stimulo nō careret. **De uisioe**
cui dā fr̄s clauall' agonizā'

Quis. **Capitū nom̄**
 Vidā de fr̄ib⁹ clauall'
 cū eēt posit⁹ i certis:
 Igress⁹ ē ad eū uisitandū bñs
 bñard⁹ p̄ q̄pletōnū decantant.
 Et uidens hominē morti p̄tinuū
 id iāq; migraturū: dixit ad eū.
 Posti fr̄ hūc q̄a quent⁹ tū
 fatigat⁹ ē labore: et iā post-
 modicū habet ad uigilias
 surge. **Ad** si te interim obdor-
 mēte oporteat illū suā mē-
 r̄upe' dormitōne m̄mū uera-
 bit: et p̄grandes uigilias inuig
 sollempnē p̄ m̄mū sopnolēcia
 erequet. **Et** ergo bene sit tibi:
 et etnalit̄ uiuas i tra uiuentū
 ad quā i gredieris possidendā:
 i noie dñi n̄i ihu xp̄i p̄cipio
 tibi quatm⁹ usq; ad hora dñi

officij expectes uos. **Qui** eger r̄udit:
 facia libent̄ dñe pat̄ ut ipasti:
 si tū uoto meo tuus p̄cib⁹ suffra-
 geis. **Abijt** itaq; abbas sc̄us cū
 silencio i dormitōnē. et ille qui
 certim̄ fere anhelitū trahēbat:
 nō obit̄ aū t̄m̄mū q̄stitutū.
Hor uāq; ut signū ad uigilias
 pulsai cepit: pulsata est eadē
 tabula: et ille decessit. **Ad** nō
 mō de isto fr̄e: uerūcū de
 pluib⁹ alijs pluries accidit: ut
 ad m̄itū et uolūtatē b̄tissimū
 p̄is suis eoz p̄telaret. **De eo q̄**
uir dñi aliqui decuisset mitte'
p̄ fr̄e quodā unū de filijs suis
i noxiā dēspata egritudine
egrotante i fr̄e ipius carnal' ḡwy'
do noie obuiaē' q̄silio m̄tē'
dure accepit p̄dicens eū i clau-
ualle nō q̄sumandū. Cap̄ v.

Qui audisset aliqui uir
 dñi quēdā de filijs suis
 spitalib⁹ uirū bonū et religiosū
 missū ab eo i noxiā dēspata
 ibidē egritudine laborante. decre-
 uit mitte' et redue' eū ad se: ut
 deuot⁹ fr̄ i m̄dulo suo moreret:
 et desiderata sepultura nō p̄uaret.
Uincantē unus de fr̄ib⁹ ei⁹ car-
 nalib⁹ noie ḡwido m̄tebat' huic
 obuiaē' q̄silio: quia cū eēt un⁹
 ex p̄uicorib⁹ clareuallis: itende-
 bat ut credo parte' sūptū i labori
Qui cū p̄tinacit' hui⁹ nōi p̄suasioi
 i s̄istēt: dixit ad eū pat̄ sc̄us. **Nūq̄d**
 tibi manē cura est de pecūia et
 uimentis: q̄ de fr̄ib⁹ tuis: **Quia**
 ergo nō uis ut fr̄es tūi nobiscū
 requiescant i ualle ista: nec tu ip̄e
 requiescas i ea. **Et** fr̄m ē ita. **Quā**
 isdē ḡwido q̄p̄ alias uir bon⁹
 et religios⁹ eēt: tū ut sermo sc̄i